
 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

dle § 9 odst.  záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů 

dále je  „ZVZ“  

 

 

 

 

 

Doprav í pod ik hl. .Prah , ak iová společ ost, v zadáva í  říze í zastoupe ý společ ostí 
ROWAN LEGAL, advokát í ka elář s.r.o., jako zadavatel shora uvede é veřej é zakázk , o držel 
dne 12. 9. 2016 žádost o posk t utí dodateč ý h i for a í k zadáva í  pod í ká .  

 

Na tuto žádost (a dotazy v í uvede é) poskytuje zadavatel ásledují í odpovědi. 

 

Dotaz č. : 

Vz áší e tí to doplňují í dotaz v ávaz osti a Vá i zveřej ě ou Dodateč ou i for a i č.  k 

zadáva í  pod í ká  veřej é zakázk  s ázve  „Servis a oprav  hladí í h a kli atizač í h 

jed otek ve sta i í h etra, te h i ký h e tre h a te h i ký h prostore h a trasá h etra  
ev. č. VZ . 

V rá i před ět é dodateč é i for a e zadavatel uvedl, že „dle zadáva í h pod í ek je 
požadová  jakýkoliv doklad apř. potvrze í, ertifikát, osvědče í či doko e ji ý srov atel ý 
doklad , z ěhož ude v plývat, že da ý čle  tý u a solvoval škole í pro prá e a hladí í h a 
kli atizač í h jed otká h.  

 

Dodavatel v této souvislosti uvádí, že v to to s slu hápal zadáva í pod í k  od počátku, 
avšak pro lé  stále spatřuje v to , že dle v jádře í výro e kli atiza í Fle o i  jed otk  t pu 

Zadavatel: 

Doprav í pod ik hl. .Prah , ak iová společ ost  
se sídle : Praha , Sokolovská / , PSČ   

IČO: 00005886 

 

Veřej á zakázka:   
„Servis a oprav  hladí í h a kli atizač í h jed otek ve sta i í h etra, te h i ký h 

e tre h a te h i ký h prostore h a trasá h etra  

 

 

Evide č í číslo VZ:   643280 



 
 

 a  e ude a solvová í takového škole í a získá í potře ého dokladu  u ož ě o ji ý  
oso á , ežli výhrad í u distri utorovi da ého výro e pro ČR resp. jeho za ěst a ů . 

Dodavatel je ted  toho ázoru, že pokud edojde ke z ě ě postoje výro e který dodavatel 
e ůže ovliv it , e í získá í výše uvede é kvalifika e pro větši u dodavatelů ož é, ož či í 

zadáva í pod í k  diskri i ač í i. 

Žádá e ted  opětov ě zadavatele, a  před ět ou pod í ku ze zadáva í h pod í ek veřej é 

zakázk  v pustil. 

 

Odpověď a dotaz č. : 

Zadavatel k dotazu ko statuje, že u e í z á o, že  výro e kli atiza í Fle o i  jed otk  
t pu  a  eu ožňoval a solvová í takového škole í a získá í potře ého dokladu  ji ý  
oso á , ežli výhrad í u distri utorovi da ého výro e pro ČR. 

Zadavatel aopak uvádí, že zadavatelem požadova é škole í posk tují ej é ě  su jekt  a 
trhu, a to ko krét ě:  

1) Batistav s.r.o., IČO: , se sídle : Praha  - Modřa , Daškova / , PSČ 
14300, nebo  

2) KEBEK s.r.o., IČO: , se sídle :  Cho utov, Pražská , PSČ . 

Od o ou společ ostí pak zadavatel dispo uje píse ý i ujiště í i, že jsou s hop i a o hot i 
zajistit proškole í pro izí orga iza e pro vzdu hote h i ké jed otk  Fle o i  s i tegrova ý  
hlaze í  t pu  a . 

Požadavek a získá í zadavatele  požadova ý h dokladů, tj. jaký hkoliv dokladů apř. 
potvrze í, ertifikátu, osvědče í či doko e ji ého srov atel ého dokladu , z ěhož ude 
v plývat, že da ý čle  tý u a solvoval škole í pro prá e a hladí í h a kli atizač í h 
jed otká h, v rá i tohoto te h i kého kvalifikač ího předpokladu ted  zadavatel 

epovažuje za diskri i ač í. 

 

Dotaz č. : 

Dále vz áší e dotaz týkají í se zadáva í doku e ta e čl. . , kde je v části „sez a u oso , jež 
se udou podílet … , v odu  uvede o, že alespoň jede  čle  tý u předloží osvědče í o 
od or é způso ilosti pro říze í či osti oso  a zaříze í UTZ dle vyhlášky Mi isterstva 
dopravy č. / 99  S ., a z ěj usí vyplývat způso ilost v rozsahu §  odst.  pís e o a) a 
g). 

 

Dle ust. §  před ět é v hlášk  však platí, že:  

(1) O sluhou, údrž ou a oprava i zaříze í ůže ýt pověře a je  oso a, která la s 
či ostí a zaříze í řád ě sez á e a, prakti k  za viče a a přezkouše a. Či ostí 

a elektri ké  zaříze í ůže ýt pověře a je  oso a s elektrote h i kou kvalifika í 
podle příloh  č. . T to požadavk  se evztahují a estují í veřej ost o sluhují í 
zaříze í, které je urče o pro používá í estují í i. 



 
 

(2) O skuteč oste h uvede ý h v odstav i  vede provozovatel zaříze í evide i. 

Z výše uvede ého te tu v hlášk  ted  v plývá, že před ět ou od or ou způso ilost ohou 
oso  a ývat výhrad ě ve vztahu ke ko krét í u te h i ké u zaříze í, jehož 
provozovatele  je v da é  případě zadavatel. 

V příloze č.  ásled ě před ět á v hláška určuje tři úrov ě od or é kvalifika e oso a 
pouče á, oso a z alá a oso a z alá s v šší kvalifika í , přiče ž i pro ej ižší úroveň 
kvalifika e platí, že:  

Za "oso u pouče ou" se považuje oso a, která yla v rozsahu své pra ov í či osti prokazatel ě 
sez á e a s te h i ký i or a i souvisejí í i s či ostí a elektri ký h zaříze í h přísluš ého 
druhu a apětí, kterou á vyko ávat, popřípadě řídit, dále s poky y výro e elektri kého 
zaříze í, s poky y provozovatele elektri kého zaříze í, sez á e a se zásada i prv í po o i při 
úraze h elektri ký  proude , upozor ě a a ož é ohrože í elektri ký  zaříze í  a prakti ky 
za viče a.  

Z přísluš ého usta ove í v hlášk  tak opět jas ě v plývá, že před ět ou od or ou způso ilost 
lze získat výhrad ě ve vztahu ke ko krét í u te h i ké u zaříze í, při z alosti provoz í h 
pok ů výro e a provozovatele takového zaříze í. 

Dodavatel se ted  táže, jaký  způso e  ají před ět ý požadavek spl it dodavatelé, kteří 
pro zadavatele dosud da ou zakázku erealizovali tj. vši h i kro ě stávají ího dodavatele , 
kd ž jeji h za ěst a i z pri ipu e ají ož ost přísluš ou od or ou způso ilost ve vztahu 
k te h i ký  zaříze í , jeji hž provozovatele  je zadavatel, získat. 

 

Odpověď a dotaz č. : 

K dotazu zadavatele u hazeč uvádí, že v zadáva í doku e ta i je u před ět ého te h i kého 
kvalifikač ího předpokladu uvede  požadavek a alespoň  čle a tý u, který á plat é 
osvědče í o od or é způso ilosti pro říze í či osti oso  a zaříze í h UTZ dle v hlášk  
Mi isterstva doprav  č. / 99  S ., kterou se sta oví pod í k  pro provoz, ko strukci a 

výro u urče ý h te h i ký h zaříze í a jeji h ko kretiza e Řád urče ý h te h i ký h zaříze í , v 
plat é  z ě í , přiče ž z osvědče í usí v plývat od or á způso ilost i i ál ě v rozsahu § 

, odst. , pís e o a  a g  této v hlášk . 

Zadavateli tedy ne í zřej ý dotaz dodavatele. Dodavatel usí předložit doklad o zkouš e dle 
uvede é v hlášk  Mi isterstva doprav , tj. osvědče í. Toto osvědče í je pak v dává o za 
účele  prokázá í kvalifika e oso  pra ují í h a dráze a v o vodu dráh . Zadavatel doplňuje, že 

v ko á í zkoušk  a v dá í osvědče í e ají vztah a ko krét í zaříze í. 

Prokazatel é sez á e í s te h i ký i or a i souvisejí í i s či ostí a elektri ký h 
zaříze í h přísluš ého druhu a apětí, kterou á v ko ávat, popřípadě řídit, dále s pok  
výro e elektri kého zaříze í, s pok  provozovatele elektri kého zaříze í, se zásada i prv í 
po o i při úraze h elektri ký  proude , upozor ě í a ož é ohrože í elektri ký  zaříze í  
a prakti ký zá vik ude provede  až s v ra ý  u hazeče  a pl ě í této veřej é zakázk .   

 

 



 
 

Dotaz č. : 

V odě . . Te h i ké kvalifikač í předpoklad  zadavatel a stra ě  ad   požaduje a  
„alespoň  čle  tý u, který dispo uje potvrze í / ertifikáte /osvědče í  o proškole í pro 
prá e a hladí í h a kli atizač í h zaříze í h i stalova ý h v etru od ásledují í h 
výro ů:  Bremamet 

Výro e, který  v rá ěl kli atizač í e o hladí í zaříze í s ázve  Bre a et však ez á e. 
Rov ěž tak js e se s tě ito kli atiza e i ikde esetkali a prohlíd e ísta pl ě í, která se 
uskuteč ila d e . . .  

Dopátrali js e se pouze zastoupe í společ osti Bre a z Itálie, která však v rá í a dodává a 
český trh výro ík  ledu, ož je však i o před ět této veřej é zakázk . 

Proto Vás žádá e o posk t utí ko krét ího katalogového listu výro ku kli atiza e, o který se 

zadavateli jed á a o ko takt a společ ost, která kli atizač í zaříze í Bre a et a aše  trhu 
zastupuje. 

 

Odpověď a dotaz č. : 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že při prohlíd e ísta pl ě í d e . .  lo příto ý  
zástup ů  dodavatelů zaříze í Bremamet předvede o, a to ve sta i i Můstek „B , kde jim byla 

ukázá a a hod ě .č.  ko de zátorová jed otka, ve strojov ě VZT .č.  
ko presorová jed otka a ve sdělova í íst osti .č.  výpar íková jed otka, a součas ě ji  
bylo u ož ě o vše h  části zaříze í v fotit.  

Přes výše uvede é skuteč osti zadavatel dále uvádí, že dodávku a výro u jed otek t pu 
Bremamet pro ěj zajišťoval  fir  Brema, spol. s r.o., Klá ova / a, Praha, a Brematech 

a.s., Kaprova 42/14, Praha v lete h  až 04), a posk tuje také dodavatelů  pro i for a i 
v příloze tě hto DI ske  projektové doku e ta e před ět ý h jednotek. 

 

 

V Praze dne 16. září 2016 

 

ROWAN LEGAL, advokát í ka elář s.r.o. 


